
124  diário oficial Nº 34.694 Sexta-feira, 10 DE SETEMBRO DE 2021

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS.
II - DESIGNAR a servidora, GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, Farmacêu-
tica, matrícula Nº 5904397/2, lotada na Central de Abastecimento Farma-
cêutico-CCAF, Telefone: (91) 4009-0339, email: glenda.costa@santacasa.
pa.gov.br, para, na ausência do titular, exercer o encargo de Fiscal subs-
tituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 03 de setembro de 2021.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
PRESIDENTE - EM EXERCÍCIO
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 702115
PORTARIA Nº 770/2021/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/308712
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora MARINÉIA SILVA SANTIAGO ROCHA, matrí-
cula: 54180586/2, Agente de Artes Prática, lotada na Central de Abas-
tecimento Farmacêutico-CCAF, telefone (91) 4009-0339, E-mail: santa-
casacaf@gmail.com; para exerecer o encargo de Fiscal do Contrato nº 
143/2021/FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ 
- FSCMP com a empresa NORTH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS 
E HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 34.175.735/0001-78, tendo como objeto a 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS.
II - DESIGNAR a servidora, GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, Farmacêu-
tica, matrícula Nº 5904397/2, lotada na Central de Abastecimento Farma-
cêutico-CCAF, Telefone: (91) 4009-0339, email: glenda.costa@santacasa.
pa.gov.br, para, na ausência do titular, exercer o encargo de Fiscal subs-
tituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 03 de setembro de 2021.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
PRESIDENTE - EM EXERCÍCIO
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 702112
PORTARIA Nº 768/2021/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/308712
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora MARINÉIA SILVA SANTIAGO ROCHA, matrí-
cula: 54180586/2, Agente de Artes Prática, lotada na Central de Abas-
tecimento Farmacêutico-CCAF, telefone (91) 4009-0339, E-mail: santa-
casacaf@gmail.com; para exerecer o encargo de Fiscal do Contrato nº 
141/2021/FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ 
- FSCMP com a empresa A J COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS 
E PRODUTOS HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 32.137.731/0001-70, tendo como 
objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS.
II - DESIGNAR a servidora, GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, Farmacêu-
tica, matrícula Nº 5904397/2, lotada na Central de Abastecimento Farma-
cêutico-CCAF, Telefone: (91) 4009-0339, email: glenda.costa@santacasa.
pa.gov.br, para, na ausência do titular, exercer o encargo de Fiscal subs-
tituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 03 de setembro de 2021.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
PRESIDENTE - EM EXERCÍCIO
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 702108
PORTARIA Nº 769/2021/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/308712
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora MARINÉIA SILVA SANTIAGO ROCHA, matrí-
cula: 54180586/2, Agente de Artes Prática, lotada na Central de Abas-
tecimento Farmacêutico-CCAF, telefone (91) 4009-0339, E-mail: santa-
casacaf@gmail.com; para exerecer o encargo de Fiscal do Contrato nº 
142/2021/FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ - FSCMP com a empresa ATIVIDADE COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 
E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 33.772.464/0001-75, tendo 
como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS.
II - DESIGNAR a servidora, GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, Farmacêu-
tica, matrícula Nº 5904397/2, lotada na Central de Abastecimento Farma-
cêutico-CCAF, Telefone: (91) 4009-0339, email: glenda.costa@santacasa.
pa.gov.br, para, na ausência do titular, exercer o encargo de Fiscal subs-
tituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 03 de setembro de 2021.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
PRESIDENTE - EM EXERCÍCIO
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 702109
PORTARIA Nº 774/2021/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/308712

RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora MARINÉIA SILVA SANTIAGO ROCHA, matrí-
cula: 54180586/2, Agente de Artes Prática, lotada na Central de Abas-
tecimento Farmacêutico-CCAF, telefone (91) 4009-0339, E-mail: santa-
casacaf@gmail.com; para exerecer o encargo de Fiscal do Contrato nº 
147/2021/FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ 
- FSCMP com a empresa UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A, 
CNPJ: 60.665.981/0009-75, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICA-
MENTOS INJETÁVEIS.
II - DESIGNAR a servidora, GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, Farmacêu-
tica, matrícula Nº 5904397/2, lotada na Central de Abastecimento Farma-
cêutico-CCAF, Telefone: (91) 4009-0339, email: glenda.costa@santacasa.
pa.gov.br, para, na ausência do titular, exercer o encargo de Fiscal subs-
tituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 03 de setembro de 2021.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
PRESIDENTE - EM EXERCÍCIO
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 702120
PORTARIA Nº 773/2021/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/308712
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora MARINÉIA SILVA SANTIAGO ROCHA, matrí-
cula: 54180586/2, Agente de Artes Prática, lotada na Central de Abas-
tecimento Farmacêutico-CCAF, telefone (91) 4009-0339, E-mail: santa-
casacaf@gmail.com; para exerecer o encargo de Fiscal do Contrato nº 
146/2021/FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ 
- FSCMP com a empresa CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTI-
CO LTDA, CNPJ: 44.734.671/0001-51, tendo como objeto a AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS.
II - DESIGNAR a servidora, GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, Farmacêu-
tica, matrícula Nº 5904397/2, lotada na Central de Abastecimento Farma-
cêutico-CCAF, Telefone: (91) 4009-0339, email: glenda.costa@santacasa.
pa.gov.br, para, na ausência do titular, exercer o encargo de Fiscal subs-
tituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 03 de setembro de 2021.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
PRESIDENTE - EM EXERCÍCIO
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 702118
PORTARIA Nº 775/2021/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/308712
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora MARINÉIA SILVA SANTIAGO ROCHA, matrí-
cula: 54180586/2, Agente de Artes Prática, lotada na Central de Abas-
tecimento Farmacêutico-CCAF, telefone (91) 4009-0339, E-mail: santa-
casacaf@gmail.com; para exerecer o encargo de Fiscal do Contrato nº 
148/2021/FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ - FSCMP com a empresa PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODU-
TOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 81.706.251/0001-98, tendo como objeto 
a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS.
II - DESIGNAR a servidora, GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, Farmacêu-
tica, matrícula Nº 5904397/2, lotada na Central de Abastecimento Farma-
cêutico-CCAF, Telefone: (91) 4009-0339, email: glenda.costa@santacasa.
pa.gov.br, para, na ausência do titular, exercer o encargo de Fiscal subs-
tituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 03 de setembro de 2021.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
PRESIDENTE - EM EXERCÍCIO
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 702123
PORTARIA Nº 761/2021/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/308712
RESOLVE:
I - DESIGNARa servidora MARINÉIA SILVA SANTIAGO ROCHA, matrícu-
la: 54180586/2, Agente de Artes Prática, lotada na Central de Abaste-
cimento Farmacêutico-CCAF, telefone (91) 4009-0339, E-mail: santa-
casacaf@gmail.com; para exerecer o encargo de Fiscal do Contrato nº 
134/2021/FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ 
- FSCMP com a empresa GRIFOLS BRASIL LTDA , CNPJ: 513.899/0001-
71, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS.
II - DESIGNAR a servidora, GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, Farmacêu-
tica, matrícula Nº 5904397/2, lotada na Central de Abastecimento Farma-
cêutico-CCAF, Telefone: (91) 4009-0339, email: glenda.costa@santacasa.
pa.gov.br, para, na ausência do titular, exercer o encargo de Fiscal subs-
tituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 03 de setembro de 2021.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
PRESIDENTE - EM EXERCÍCIO
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 702095


